בשנת 1956 החלה חברה פרטית לעסוק בעסקי הימורים על תוצאות של משחקים ותחרויות בספורט. זמן קצר לאחר מכן ארגנו גם מוסדות ספורט הימורים משלהם. כדי למנוע תחרות ביניהם הסכימו הגופים האמורים להתאחד ולנהל במשותף את ההימורים בשם "ספורטוטו ישראל". ב-1964 קיבלה הכנסת חוק לתיקון דיני העונשין (משחקים אסורים, הגרלות והימורים), תשכ"ד—1964, שאסר קיום הגרלות—שהיה אסור גם קודם לכן על פי פקודת החוק הפלילי, 1936—וכן קיום הימורים, ללא היתר מאת שר האוצר. על פי חוק זה התיר השר לספורטוטו ישראל בלבד להמשיך בנייהול עסקי הימורים כדי לרכז את ההימורים וההכנסות מהם בידי מוסדות הספורט. במהלך הזמן תבעו שתי חברות נוספות משר האוצר להתיר גם להן לעסוק בהימורים בספורט, וכאשר השר סירב להיענות לבקשתן, הן פנו לבית המשפט הגבוה לצדק. בעקבות הדיון בבית המשפט התיר השר גם לחברות אלה לעסוק בהימורים. כדי להבטיח, שההכנסות מההימורים ישמשו לקידומם ולפיתוחם של תרבות הגוף, החינוך הגופני והספורט בישראל, יזמה הממשלה חקיקת חוק להסדר ההימורים בספורט.

הרקע החוקי

1. הכנסת קיבלה באוגוסט 1967 את החוק להסדר ההימורים בספורט, תשכ"ז—1967. לפי החוק תקום מועצה, שתהיה מוסמכת לארגן ולערוך הימורים על התוצאות של משחקים ותחרויות בספורט; חברה, שמספרם יהיה בין 6 ל-12, יתמנו על ידי השרים הממונים על ביצוע החוק—שר האוצר ושר החינוך והתרבות—מחציתם עובדי מדינה ומחציתם נציגים של מוסדות הספורט.